АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «27» 02 2012 г. № 491

                                              г. Кыштым

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги
 «Организация  отдыха  и  оздоровления детей»

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 10.02.2011г. № 308 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по исполнению муниципальных услуг (переданных органам местного самоуправления государственных услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха  и  оздоровления детей», утвержденный постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 21.12.2011г. № 3346, следующие изменения:
пункт 4  дополнить словами «Областным казенным учреждением Центр занятости населения города Кыштыма; Государственным учреждением «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации города Кыштыма»;             Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 3 по Челябинской области.»;
           пункт 7   изложить в следующей редакции:

 «7. Путевка предоставляется на платных и бесплатных основаниях. На бесплатных основаниях путевка предоставляется детям из малообеспеченных семей.»;

в пунктах 10,19, 21  слова «в п.  15» заменить  словами «в главе  9»;

главу 9 «Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей  редакции:

«15. Рассмотрение вопроса о предоставлении муниципальной услуги  на платном основании, осуществляется на основании  следующих документов, предоставляемых заявителем:
1) заявление о выделении путевки в лагерь дневного пребывания МУ «Комплексный центр»;
2) копии паспортов родителей;
3) копии свидетельств о рождении детей  в возрасте до 18 лет;
4) справка о состоянии здоровья ребенка формы №  070-У.
15.1 Рассмотрение  вопроса  о предоставлении  муниципальной услуги  на бесплатном  основании, осуществляется на основании  следующих документов:
1) заявление о выделении путевки в лагерь дневного пребывания МУ «Комплексный центр»;
2) копии паспортов родителей;
3) копии свидетельств о рождении детей  в возрасте до 18 лет;
4)  справка с места жительства о составе семьи;
5)  справка о доходах за 3 предыдущих месяца;
6)  справка о размере получаемой стипендии;
7)  справка о размере получения детского пособия;
8)  справка из Центра занятости населения о постановке на учет и размере получаемого пособия;
9)  запрос сведений из ЕГРИП;

10)  запрос в территориальный   орган        Пенсионного    фонда     Российской Федерации о представлении сведений о размере пенсии;
11)  для семей, где один из родителей умер, свидетельство о смерти;

12)  справка об алиментах;

13) справка о состоянии здоровья ребенка формы №  070-У.
Документы,  предусмотренные подпунктами 1-4, 11, 13  обязан предоставить заявитель согласно пункту 6 статьи 7 Федерального закона 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

 Документы,  предусмотренные  подпунктами 5, 6, 12, предоставляются заявителем  в связи с тем, что они включены в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления структурными подразделениями Администрации Кыштымского городского округа, муниципальными учреждениями Кыштымского городского округа муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

Документы,  предусмотренные  подпунктами 7-10,  ответственный специалист запрашивает по каналам межведомственного взаимодействия, направляя запрос в соответствующее ведомство,  в срок не позднее 3 рабочих дней со дня получения заявления от заявителя.

Заявитель, обратившийся за предоставлением услуги, имеет право собрать весь список документов самостоятельно.»;
пункт  29 изложить  в следующей редакции:

«29. Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.».
2. Опубликовать  настоящее постановление в средствах  массовой информации  и  разместить  на официальном сайте Администрации  Кыштымского  городского  округа в сети  Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.
Глава Кыштымского городского округа

              Л.А. Шеболаева